
REVISÃO NÍVEIS

ORIGINAL REVISADOPAVIMENTO
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01/08

FOLHA

EXECUTIVO.DWG

DES. : ARQUIVO :

ASSUNTO :

OBRA :

LOCAL :

DATA :

CLIENTE :

INDICADAS

ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br

RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP

PROJETO EXECUTIVO - PLANTA PAV. TÉRREO

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

OBSERVAÇÕES

1

PARA A EXECUÇÃO, VERIFICAR MEDIDAS E NIVEIS DO TERRENO.1.1

1.2

CONSULTAR SEMPRE O RESPONSÁVEL PELA OBRA

ALTERAÇÕES3

DATA ALTERAÇÃO REALIZADA DESENHO

AREAS   (M²)2

DO TERRENO =2.1 360.00m²

CONSTRUÇÃO

2.2

TOTAL   = 322.93m²

1.3

QUALQUER DESEJO DE ALTERAÇÃO DEVERÁ PREVIAMENTE SER

COMUNICADO AO ARQUITETO.

1.4

O ESCRITÓRIO DE ARQUITETURA EDUARDO RODRIGUES NÃO SE

RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DE OBRAS, SENDO NECESSÁRIO A

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ESTE SERVIÇO.

GARAGEM / HALL= 32.76m²

VARANDA (ABERTA)= 16.82m²

PISCINA / SPA= 16.43m²

TÉRREO = 129.51m²

SUPERIOR = 111.11m²

JARDIM (COBERTO)= 6.78m²

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM TODO MURO, MURETA, PLATIBANDAS, MARQUISES, ELEMENTOS

ARQUITETÔNICOS, VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM OUTROS LOCAIS QUE HAJA NECESSIDADE. A

INSTALAÇÃO DO MESMO DEVERÁ OCORRER PARA EVITAR POSSIVEIS INFILTRAÇÕES E

PROBLEMAS FUTUROS.
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PERSPECTIVA DEGRAU ESCADA

SEM ESCALA
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PROJETO EXECUTIVO - PLANTA PAV. SUPERIOR

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

OBSERVAÇÕES

1

PARA A EXECUÇÃO, VERIFICAR MEDIDAS E NIVEIS DO TERRENO.1.1

1.2

CONSULTAR SEMPRE O RESPONSÁVEL PELA OBRA

ALTERAÇÕES3

DATA ALTERAÇÃO REALIZADA DESENHO

AREAS   (M²)2

2.1

2.2

1.3

QUALQUER DESEJO DE ALTERAÇÃO DEVERÁ PREVIAMENTE SER

COMUNICADO AO ARQUITETO.

1.4

O ESCRITÓRIO DE ARQUITETURA EDUARDO RODRIGUES NÃO SE

RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DE OBRAS, SENDO NECESSÁRIO A

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ESTE SERVIÇO.

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM TODO MURO, MURETA, PLATIBANDAS, MARQUISES, ELEMENTOS

ARQUITETÔNICOS, VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM OUTROS LOCAIS QUE HAJA NECESSIDADE. A

INSTALAÇÃO DO MESMO DEVERÁ OCORRER PARA EVITAR POSSIVEIS INFILTRAÇÕES E

PROBLEMAS FUTUROS.

RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP
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MARCENARIA

PLANTA (pav. superior)

ESC: 1.50

BANCO EM

ALVENARIA

PROJEÇÃO

COBERTURA

C
A

L
Ç

A
D

A
 
P

A
D

R
Ã

O
 
D

O
 
C

O
N

D
O

M
Í
N

I
O

NICHO MEDINDO

2.60 X 0.35M, COM

PEITORIL DE 0.90M

JANELA

ALTA

BANCO EM

ALVENARIA

MARQUISE

01

02

03

04

05

06

091011 08

17

16

15

14

13

12

18

19

A

A

GUARDA-CORPO

DE ALVENARIA

H=1.00M

VIDRO JATEADO

ESCADA COM 19

DEGRAUS COM

ESPELHO

H=0.18M

07

GUARDA-CORPO

DE ALVENARIA

H=0.95M

07

JA

08

JA

09

JA

10

JA

06

PA

07

PA

11

JA

PROJEÇÃO

DO ALÇAPÃO

03

PM

03

PM

04

PM

05

PM

06

PM

LOTE 15

LOTE 13

L
O

T
E

 
2
1

PERGOLADO DESCOBERTO

MEDINDO 1.30 X 0.20 X 0.72M COM

ESPAÇAMENTO DE 0.55M

NO BANHO DO CASAL NÃO

VAI TER DIFERENÇA DE PISO

DA ÁREA SECA PARA

MOLHADA, PREVER UM BOM

DECLIVE D'ÁGUA NA ÁREA DA

BANHEIRA

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

A B C D F G H I J K

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

B B

A B C D F G H I J K

NICHO MEDINDO

0.80 X 0.35M, COM

PEITORIL DE 0.90M

R
U

A
 
Á

L
V

A
R

O
 
C

A
N

H
A

D
A

1.10

1.50 0.452.20

2
.
4
0

1.50 0.40 0.90 0.85 0.50

4.15

0
.
8
0

0
.
4
5

0
.
5
0

0
.
3
0

1
.
6
0

0
.
5
0

2
.
4
0

2.80

1.50

4
.
5
0

2
.
1
0

0.15 0.90
0.25

1.30

0
.
6
0

0
.
4
0

0
.
4
0

1
.
0
0

1
.
2
0

0.35 0.80 0.35

0
.
5
0

5.50

0
.
3
0

2
.
7
0

4.00

0
.
3
0

3
.
0
0

2
.
3
5

0
.
9
0

0
.
0
5

1.70

2
.
5
5

0
.
9
0

3
.
5
0

0.90

1.50

0.50

0
.
6
0

0
.
9
0

1
.
5
0

1.50

1.75

0.20

0
.
8
0

3.40

0
.
8
0

0
.
9
0

0
.
1
0

1
.
8
0

4.70

5.65 3.20

0
.
2
0

1
.
1
5

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

3
.
1
5

8.85

3
.
1
5

0.60

3
.
5
0

5.40

0
.
2
0

0.60 3.00

0.05

6.05

0
.
6
0

0
.
9
0

2
.
2
0

3
.
7
0

1
.
8
0

2
.
6
0

0.301.203.20

1
.
8
0

0.60

1
.
5
0

1.20 1.20

1
.
1
5

3.20

0.20

1.20

2
.
9
5

3
.
0
0

0
.
2
0

2
.
7
0

0
.
3
0

0
.
2
0

1.20

9
.
5
5

3
.
0
0

0.20

0.40

0.20

0.20

3.00

0
.
4
3

1
1
.
4
6

0.55

1
.
3
0

VAZIO

0.55

1
.
3
0

VAZIO

0.55

1
.
3
0

VAZIO

0.55

1
.
3
0

VAZIO

0.55

1
.
3
0

VAZIO

0.55

1
.
3
0

4.70

9
.
7
5

6
.
1
0

0.50

1.50

6
.
9
5

13.75

0
.
2
5

2
.
8
0

3
.
7
0

0
.
2
0

7.36

7.16

3
.
4
9

3
.
2
9

1
.
5
2

1
1
.
9
9

7.36

4.20

4.20

17.15 4.008.86

30.01

0.60 1.30 3.05 1.30 1.70 1.70 1.50 1.70 0.80 6.308.36

30.01

0
.
2
2

0
.
1
5

3
.
2
6

0
.
2
0

1
.
6
0

1
.
7
0

0
.
4
0

0
.
8
0

1
.
8
0

0
.
2
0

1
.
6
5

0.20

0
.
2
6

PIA

H=0.90M

PIA

H=0.90M

BOX ATÉ

O TETO

BOX ATÉ

O TETO

0
.
5
5

0.80

0
.
5
5

JARDIM

PRIVATIVO

(descoberto)

0.88

1
.
1
0

0.20

1.40

1.50

0.10

0
.
2
0

04

JA

A
L
V

E
N

A
R

I
A

 
H

=
0
.
3
5
M

A
L
V

E
N

A
R

I
A

 
H

=
1
.
0
0
M

A
L
V

E
N

A
R

I
A

 
H

=
0
.
7
5
M

A
L
V

E
N

A
R

I
A

 
H

=
0
.
5
0
M

H=0.50M

ALVENARIA H=0.75M

A
L
V

E
N

A
R

I
A

 
H

=
0
.
5
3
M

ALVENARIA H=0.75M

ALVENARIA H=1.00M

PERSPECTIVA 01

SEM ESCALA 

12

JA

0.60

0
.
2
0

0
.
2
0

0.80

0
.
3
3

1
.
3
0

0
.
8
0

0.80

0.80 2.30 2.65

3
.
0
0

0
.
6
0

0
.
8
0

0.80

0.40

PERSPECTIVA 02

SEM ESCALA 

ESTRUTURA EM

AÇO DO ESPELHO

DO DEGRAU ATÉ

O FORRO

DETALHE 

DETALHE ESCADA

ESCALA 1:25

0
.
5
0

0.09

0.12

0.09

0
.
1
8

0
.
0
4

ESTRUTURA

EM AÇO ATÉ O

FORRO

ESTRUTURA

METÁLICA

+103.54

+103.54

+103.54

+103.54

+103.54

+103.54

+103.52

+103.51

+103.52

+103.51

+103.49

1
.
0
0

PROJEÇÃO

PERGOLADO

FLOREIRA

JANELA

OCULTA NO

PAINEL

PAINEL

BANHO

03

08

PM

13

JA

0.60

NICHO MEDINDO

0.90 X 0.35M, COM

PEITORIL DE 0.90M

0
.
5
7

0
.
5
7

0
.
4
0

0
.
4
0

PIA

H=0.90M

+103.52

+103.51

2.35

0.65 0.80 0.05

0.85

2
.
0
5

0
.
9
0

2
.
9
5

1.50

0.80

03

PM

07

PM

0
.
1
5

1
.
4
0

1
.
6
0

0
.
8
0

0
.
8
0

4.550.95

0.35

3.00

0
.
0
5

0
.
5
0

J*

J*

1.70

0.75

1
.
1
5

0.50

0.75

0
.
8
0

0
.
3
0

1.200.300.301.20

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

0
.
3
0

1
1
.
9
5

29/02/2024 ALTERAÇÃO NÍVEIS, ACRÉSCIMO ESCADAS PAV. TÉRREO, ACRÉSCIMO BANHO 03 PAV. SUPERIOR GIOVANA

PARA PASSAGEM DO

DUTO DA COIFA NA VIGA,

VERIFICAR ANOTAÇÃO NO

PROJETO ESTRUTURAL -

PREVER DUTO COM 15CM

OCULTAR DUTO
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EXECUTIVO.DWG

DES. : ARQUIVO :

ASSUNTO :

OBRA :

LOCAL :

DATA :

CLIENTE :

INDICADAS

ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br

PROJETO EXECUTIVO - PLANTA PAV. COBERTURA

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

OBSERVAÇÕES

1

PARA A EXECUÇÃO, VERIFICAR MEDIDAS E NIVEIS DO TERRENO.1.1

1.2

CONSULTAR SEMPRE O RESPONSÁVEL PELA OBRA

ALTERAÇÕES3

DATA ALTERAÇÃO REALIZADA DESENHO

AREAS   (M²)2

2.1

2.2

1.3

QUALQUER DESEJO DE ALTERAÇÃO DEVERÁ PREVIAMENTE SER

COMUNICADO AO ARQUITETO.

1.4

O ESCRITÓRIO DE ARQUITETURA EDUARDO RODRIGUES NÃO SE

RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DE OBRAS, SENDO NECESSÁRIO A

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ESTE SERVIÇO.

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM TODO MURO, MURETA, PLATIBANDAS, MARQUISES, ELEMENTOS

ARQUITETÔNICOS, VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM OUTROS LOCAIS QUE HAJA NECESSIDADE. A

INSTALAÇÃO DO MESMO DEVERÁ OCORRER PARA EVITAR POSSIVEIS INFILTRAÇÕES E

PROBLEMAS FUTUROS.
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29/02/2024 ALTERAÇÃO NÍVEIS, ACRÉSCIMO ESCADAS PAV. TÉRREO, ACRÉSCIMO BANHO 03 PAV. SUPERIOR GIOVANA

DUTO DA

COIFA

2.70

7.60

7.15

ESCALA 1:25

DETALHE VIGA COM

EM PERFIL METÁLICO

0
.
0

3
0

.
0

3

0.03

ACABAMENTO  

PERFIL METÁLICO DOBRADO

PARA ACABAMENTO DA VIGA

(SIMILAR AO 3D)

IMPERMEABILIZADA 15CM

2.20

DO TERRENO = 360.00m²

CONSTRUÇÃO

TOTAL   = 322.93m²

GARAGEM / HALL= 32.76m²

VARANDA (ABERTA)= 16.82m²

PISCINA / SPA= 16.43m²

TÉRREO = 129.51m²

SUPERIOR = 111.11m²

JARDIM (COBERTO)= 6.78m²

SACADA= 9.52m²

ALTURA DAS PLATIBANDAS:

AS ALTURAS INDICADAS PARA AS PLATIBANDAS REFEREM-SE A ALTURA TOTAL DO

ELEMENTO/COBERTURA. NO CASO DE VIGAS SEMI INVERTIDAS OU INVERTIDAS NESTES TRECHOS,

CONSIDERAR ESSAS ALTURAS COMO FINAL.

CONFERIR NOS PROJETOS DIFERENÇAS DE NÍVEIS DE LAJE PARA MELHOR COMPREENSÃO PARA

EXECUÇÃO.

AutoCAD SHX Text
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EXECUTIVO.DWG

DES. : ARQUIVO :

ASSUNTO :

OBRA :

LOCAL :

DATA :

CLIENTE :

INDICADAS

ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br

PROJETO EXECUTIVO - FACHADA E CORTE AA

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

OBSERVAÇÕES

1

PARA A EXECUÇÃO, VERIFICAR MEDIDAS E NIVEIS DO TERRENO.1.1

1.2

CONSULTAR SEMPRE O RESPONSÁVEL PELA OBRA

ALTERAÇÕES3

DATA ALTERAÇÃO REALIZADA DESENHO

AREAS   (M²)2

2.1

2.2

1.3

QUALQUER DESEJO DE ALTERAÇÃO DEVERÁ PREVIAMENTE SER

COMUNICADO AO ARQUITETO.

1.4

O ESCRITÓRIO DE ARQUITETURA EDUARDO RODRIGUES NÃO SE

RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DE OBRAS, SENDO NECESSÁRIO A

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ESTE SERVIÇO.

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM TODO MURO, MURETA, PLATIBANDAS, MARQUISES, ELEMENTOS

ARQUITETÔNICOS, VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM OUTROS LOCAIS QUE HAJA NECESSIDADE. A

INSTALAÇÃO DO MESMO DEVERÁ OCORRER PARA EVITAR POSSIVEIS INFILTRAÇÕES E

PROBLEMAS FUTUROS.

RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP

PERSPECTIVA 01

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 02

SEM ESCALA 
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FOLHA

EXECUTIVO.DWG

DES. : ARQUIVO :

ASSUNTO :

OBRA :

LOCAL :

DATA :

CLIENTE :

INDICADAS

ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br

PROJETO EXECUTIVO - CORTE BB

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

OBSERVAÇÕES

1

PARA A EXECUÇÃO, VERIFICAR MEDIDAS E NIVEIS DO TERRENO.1.1

1.2

CONSULTAR SEMPRE O RESPONSÁVEL PELA OBRA

ALTERAÇÕES3

DATA ALTERAÇÃO REALIZADA DESENHO

AREAS   (M²)2

2.1

2.2

1.3

QUALQUER DESEJO DE ALTERAÇÃO DEVERÁ PREVIAMENTE SER

COMUNICADO AO ARQUITETO.

1.4

O ESCRITÓRIO DE ARQUITETURA EDUARDO RODRIGUES NÃO SE

RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DE OBRAS, SENDO NECESSÁRIO A

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ESTE SERVIÇO.

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM TODO MURO, MURETA, PLATIBANDAS, MARQUISES, ELEMENTOS

ARQUITETÔNICOS, VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM OUTROS LOCAIS QUE HAJA NECESSIDADE. A

INSTALAÇÃO DO MESMO DEVERÁ OCORRER PARA EVITAR POSSIVEIS INFILTRAÇÕES E

PROBLEMAS FUTUROS.

RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP

PERSPECTIVA 01
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SEM ESCALA 
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FOLHA

EXECUTIVO.DWG

DES. : ARQUIVO :

ASSUNTO :

OBRA :

LOCAL :

DATA :

CLIENTE :

INDICADAS

ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br

PROJETO EXECUTIVO - VISTA LATERAL DIREITA E SUGESTÃO DE CORES

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR - SOBRADO

MURILO AUGUSTO PAULETTI

RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP

PERSPECTIVA 01

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 02

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 03

SEM ESCALA 

ATENÇÃO:

PREVER RUFO/PINGADEIRA EM

TODO MURO, MURETA,

PLATIBANDAS, MARQUISES,

ELEMENTOS ARQUITETÔNICOS,

VOLUME DA CAIXA D' ÁGUA E EM

OUTROS LOCAIS QUE HAJA

NECESSIDADE. A INSTALAÇÃO

DO MESMO DEVERÁ OCORRER

PARA EVITAR POSSIVEIS

INFILTRAÇÕES E PROBLEMAS

FUTUROS.

NOTAS:

- SUGESTÕES DE CORES FEITAS

ATRAVÉS DO SITE DA SUVINIL E

CATALOGO BOUTIQUE DAS CORES.

- AS TONALIDADES PODEM EXISTIR

PEQUENA VARIAÇÃO DE COR EM

RELAÇÃO A IMAGEM.

- É RECOMENDADO FAZER OS

TESTES DE NO MÍNIMO 1,00M X

1,00M CORES INTERNAS (DENTRO)

E CORES EXTERNAS (FORA)

DEVIDO A INCIDÊNCIA DA LUZ

SOLAR ALTERAR A NOSSA

PERCEPÇÃO.

- TAMBÉM RECOMENDAMOS NÃO

POUPAR EM TESTES, SENDO

INTERESSANTE ESCOLHER TONS

ACIMA E TONS ABAIXO PARA

CHEGAR EM UMA BOA ESCOLHA

CONSCIENTE.

- CASO PRECISE DE AUXILIO NESTE

MOMENTO PODEMOS AGENDAR

COMO HORA TÉCNICA NA OBRA

COM OS TESTES PRONTOS.

TINTA SUVINIL FOSCO: JASMIM BRANCO

(A548) OU NA COR CRAVO BRANCO (A549)

TINTA SUVINIL FOSCO: PATATIVA (R385) OU

NA COR CARVÃO (M167)

01
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03

04

05

06

07

08

TINTA SUVINIL FOSCO: COR BRANCO

(RM000)

REVESTIMENTO EM VINÍLICO OU

MADEIRA - SEMELHANTE AS

IMAGENS 3D

REVESTIMENTO EM TIJOLINHO

COR LARANJA/MARROM, OU

PEDRAS SEMELHANTES -

CONFORME AS IMAGENS 3D

TINTA SUVINIL FOSCO: PERGAMINHO

(P208) OU NA COR NÉVOA DA MANHÃ

(P526)

LEGENDA

TEXTURA PROJETADA TINTA

SUVINIL: PRETO ABSOLUTO

(R756) OU NA COR CINZA

FECAHDO (P750)

TINTA SUVINIL FOSCO:

TEMPESTADE NO MAR (R526) OU

NA COR PRATA (C161), OU PAPEL

DE PAREDE SEMELHANTE À LINHO

PERSPECTIVA 04

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 05

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 06

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 07

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 09

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 10

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 11

SEM ESCALA 

PERSPECTIVA 12

SEM ESCALA 
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DO ELEMENTO

PINTAR TODAS AS FACES

DO ELEMENTO

01

PINTAR TODAS AS

 FACES DO ELEMENTO

NOTA PARA TETO VINÍLICO:

CONSULTAR INSTALAÇÃO COM FORNECEDOR ESPECIALIZADO.

AS DISTÂNCIAS INDICADAS EM PROJETO DAS LUMINÁRIAS PODEM VARIAR CONFORME

INSTALAÇÃO IN LOCO.

PREVER ESTRUTURA  PARA FIXAÇÃO DO TETO VINÍLICO DE FORMA A SE APROXIMAR DAS

MEDIDAS DAS LUMINÁRIAS  INDICADAS EM PROJETO.

PARA LUSTRES, VERIFICAR POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NA LAJE E PREVER PERFURAÇÃO NO

MATERIAL DE ACABAMENTO.
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PLANILHA DE PORTAS E JANELAS - MADEIRA E ALUMÍNIO
RUA ÁLVARO CANHADA, LOTE 14, QUADRA J

PARQUE IBITI DO PAÇO, SOROCABA - SP
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ESCALA :

fone: (15) 2104-9435 / (15) 99133-6431  e-mail: eduardo.arq@terra.com.br
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NOTA:

FORRO TABICADO DEVERÁ FICAR ALINHADO  COM AS VIGAS MAIS BAIXAS DE CADA AMBIENTE

PARA BOM ACABAMENTO. OS REBAIXOS DEVERÃO SER CONTADOS À PARTIR DO FORRO

TABICADO DE CADA AMBIENTE, CONFORME DETALHE.
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LEGENDA

LUMINÁRIA NO PISO

PONTO DE LUZ NO TETO

PONTO DE LUZ NA PISCINA

ILUMINAÇÃO BALIZAMENTO

PONTO DE LUZ NA

PAREDE H=1.80M

NA ESCADA H=2.20M

ALTURA DIFERENCIADA

INDICADA NA PLANTA

PONTO DE LÂMPADA SUPER LED

OU POWER LED

PONTO DE VENTILADOR NO TETO

PONTO DE LUZ PENDENTE

S5

40W

LEGENDA

RASGO DE 0.03M COM ILUMINAÇÃO DE LED

FORRO DE GESSO TABICADO H=2.80M EM RELAÇÃO AO PISO

INTERNO DO PAV. TÉRREO 

+100.12

TETO VINÍLICO OU FORRO DE GESSO COM ACABAMENTO EM

VINÍLICO, H=2.96M A PARTIR DO PISO DA VARANDA, CONSULTAR

ESPECIFICAÇÃO COM FORNECEDOR (CONFORME 3D)

FORRO DE GESSO TABICADO H=2.58M EM RELAÇÃO AO PISO

DA GARAGEM (+100.34), ALINHADO COM A VIGA DE BORDA

TETO VINÍLICO OU FORRO DE GESSO COM ACABAMENTO EM

VINÍLICO, H=2.80M EM RELAÇÃO AO PISO INTERNO DO PAV. TÉRREO

CONSULTAR ESPECIFICAÇÃO COM FORNECEDOR (CONFORME 3D)

TETO VINÍLICO OU FORRO DE GESSO COM ACABAMENTO EM

VINÍLICO, H=2.80M A PARTIR DO PISO DO PAV. SUPERIOR +103.54,

CONSULTAR ESPECIFICAÇÃO COM FORNECEDOR (CONFORME 3D)

FORRO DE GESSO TABICADO H=2.80M EM RELAÇÃO AO PISO

INTERNO DO PAV. SUPERIOR +103.54

FORRO DE GESSO TABICADO H=2.90M EM RELAÇÃO AO PISO

INTERNO DO PAV. TÉRREO 

+100.12

SANCA FECHADA H=0.10M, SEM ILUMINAÇÃO, 

H=2.90M EM

RELAÇÃO AO PISO INTERNO DO PAV. SUPERIOR 
+103.54

PAINEL EM MARCENARIA, REBAIXADO 4CM EM RELAÇÃO AO

RESPECTIVO FORRO DE GESSO

NOTA:

- ALTURA DAS ARANDELAS INDICADA CONFORME ALTURA DO PONTO DE

FIXAÇÃO DA PEÇA, CONFORME 3D.

NOTA:

FORRO TABICADO DEVERÁ FICAR ALINHADO  COM AS VIGAS MAIS BAIXAS DE

CADA AMBIENTE PARA BOM ACABAMENTO. OS REBAIXOS DEVERÃO SER

CONTADOS À PARTIR DO FORRO TABICADO DE CADA AMBIENTE, CONFORME

DETALHE.

NOTA PARA TETO VINÍLICO:

CONSULTAR INSTALAÇÃO COM FORNECEDOR ESPECIALIZADO.

AS DISTÂNCIAS INDICADAS EM PROJETO DAS LUMINÁRIAS PODEM VARIAR

CONFORME INSTALAÇÃO IN LOCO.

PREVER ESTRUTURA  PARA FIXAÇÃO DO TETO VINÍLICO DE FORMA A SE

APROXIMAR DAS MEDIDAS DAS LUMINÁRIAS  INDICADAS EM PROJETO.

PARA LUSTRES, VERIFICAR POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NA LAJE E PREVER

PERFURAÇÃO NO MATERIAL DE ACABAMENTO.

S5

40W

S5

40W

FORRO COM TABICA

NO ALINHAMENTO DA

VIGA DE BORDA

FORRO COM TABICA

NO ALINHAMENTO DA

VIGA DE BORDA

FORRO COM TABICA

NO ALINHAMENTO DA

VIGA DE BORDA

FORRO COM TABICA

NO ALINHAMENTO DA

VIGA DE BORDA

PERSPECTIVA 01

SEM ESCALA 

DETALHE RASGO COM LED

ESCALA 1:25

FORRO

TABICADO

CANALETA DE

LED

AutoCAD SHX Text
DIREITOS AUTORAIS DESTE PROJETO RESERVADOS A EDUARDO RODRIGUES  -  PROIBIDA A REPRODUÇÃO PARCIAL OU TOTAL OU APROVEITAMENTO EM OBRA MESMO SE IGUAL, SEM O DEVIDO CONHECIMENTO E AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DO AUTOR
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